南宁市国家税务局稽查局

 税务处理决定书
  南市国税稽处〔2018〕116号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西芳益梅酒店管理有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5L8RMD91）：

我局派员于2018年1月17日起对你公司2017年1月1日至2017年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。2018年2月26日被主管税务机关认定为失联户。我局按法律法规的规定送达了相关涉税文书。到检查结束，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。判定你公司为走逃(失联)企业。

（二）你公司于2017年7月至2017年12月领用增值税普通发票200份，发票代码、发票号码分别是：发票代码：4500171320，发票号码： 32239307-32239331、32239332-32239356、24360765-24360789、24870115-24870139、发票代码：4500172320，发票号码：30526381-30526405、28773331-28773355、35565444-35565468、28549683-28549707，上述领用的200份增值税普通发票通过增值税防伪税控系统查询，已对外开具175份，票面金额1442716.96元，税额43281.44元，价税合计1485998.40元，未向主管税务机关进行纳税申报。另有领用的增值税普通发票，发票代码4500172320，发票号码35565444-35565468共25份，在防伪税控系统中没有显示开票信息。
（三）你公司未向税务机关报备银行存款账户，无资金往来记录。

（四）公安机关提供的证据证明，你公司的实际控制人为虚开发票团伙。

综上所述，你公司开具上述175份增值税普通发票是在未发生经营业务的情况下为他人开具的增值税普通发票，开具发票后未申报纳税，无销售款资金收取记录，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开发票行为。

二、处理决定

（一）你公司开具上述175份增值税普通发票的行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定,认定开具的上述175份增值税普通发票为虚开发票，虚开发票金额1442716.96元，税额43281.44元，价税合计1485998.40元。

（二）你公司虚开增值税普通发票已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、第十条规定，对你公司暂不作税务行政处罚，在公安机关决定不予立案或者撤销案件、人民检察院作出不起诉决定、人民法院作出无罪判决或者免予刑事处罚后，再决定是否给予行政处罚。

(三)根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《中华人民共和国刑法修正案（八）》第三十三条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）的补充规定〉的通知》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项规定，你公司虚开发票行为已涉嫌犯罪。根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、第十条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，移送公安机关处理。

本税务处理决定经南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，你公司若对上述处理决定有异议，可自收到本处理决定书之日起六十日内，依法向广西壮族自治区国家税务局申请行政复议。

 二〇一八年六月二日

1
共 3 页第 1 页